
PANTING GUTIERREZ SERGIO E. 9999999999
4.44 kW 1 de Abril de 2025
1D 796031102412

1,015 kWh $ 1,939

8 1,054 kWh $64

96.70 % BIMESTRE $ 1,875

$11,633.00 MXN $383.00 MXN $11,250.00 MXN

555 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.6 AÑOS



Propuesta 1 1 de Abril de 2025 16 de Abril de 2025

# 20250062

PANTING GUTIERREZ SERGIO E.  
9999999999
124124@gmail.com

8 Canadian Solar PV Module 555W

1 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1

8 ESTRUCTURA 01-20

8 MANO DE OBRA 01-20

8 MATERIAL ELECTRICO 01

8 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 83,047.50

Descuento $ 8,304.75

TOTAL (MXN) $ 74,742.75

** LOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA **
EL PRECIO CON DESCUENTO ES PAGO DE CONTADO.

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 11,633.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 11,250.00 $ 11,250.00 $ -63,492.75

2 $ 11,981.99 $ 394.49 $ 0.00 $ 11,587.50 $ 11,587.50 $ -51,905.25

3 $ 12,341.45 $ 406.32 $ 0.00 $ 11,935.13 $ 11,935.13 $ -39,970.13

4 $ 12,711.69 $ 418.51 $ 0.00 $ 12,293.18 $ 12,293.18 $ -27,676.95

5 $ 13,093.04 $ 431.07 $ 0.00 $ 12,661.97 $ 12,661.97 $ -15,014.97

6 $ 13,485.84 $ 444.00 $ 0.00 $ 13,041.83 $ 13,041.83 $ -1,973.14

7 $ 13,890.41 $ 457.32 $ 0.00 $ 13,433.09 $ 13,433.09 $ 11,459.95

8 $ 14,307.12 $ 471.04 $ 0.00 $ 13,836.08 $ 13,836.08 $ 25,296.03

9 $ 14,736.34 $ 485.17 $ 0.00 $ 14,251.16 $ 14,251.16 $ 39,547.19

10 $ 15,178.43 $ 499.73 $ 0.00 $ 14,678.70 $ 14,678.70 $ 54,225.89

11 $ 15,633.78 $ 514.72 $ 0.00 $ 15,119.06 $ 15,119.06 $ 69,344.95

12 $ 16,102.79 $ 530.16 $ 0.00 $ 15,572.63 $ 15,572.63 $ 84,917.58

13 $ 16,585.88 $ 546.07 $ 0.00 $ 16,039.81 $ 16,039.81 $ 100,957.39

14 $ 17,083.45 $ 562.45 $ 0.00 $ 16,521.00 $ 16,521.00 $ 117,478.40

15 $ 17,595.96 $ 579.32 $ 0.00 $ 17,016.63 $ 17,016.63 $ 134,495.03

16 $ 18,123.83 $ 596.70 $ 0.00 $ 17,527.13 $ 17,527.13 $ 152,022.16

17 $ 18,667.55 $ 614.60 $ 0.00 $ 18,052.95 $ 18,052.95 $ 170,075.11

18 $ 19,227.58 $ 633.04 $ 0.00 $ 18,594.54 $ 18,594.54 $ 188,669.65

19 $ 19,804.40 $ 652.03 $ 0.00 $ 19,152.37 $ 19,152.37 $ 207,822.02

20 $ 20,398.54 $ 671.59 $ 0.00 $ 19,726.94 $ 19,726.94 $ 227,548.96

21 $ 21,010.49 $ 691.74 $ 0.00 $ 20,318.75 $ 20,318.75 $ 247,867.71

22 $ 21,640.81 $ 712.49 $ 0.00 $ 20,928.31 $ 20,928.31 $ 268,796.03

23 $ 22,290.03 $ 733.87 $ 0.00 $ 21,556.16 $ 21,556.16 $ 290,352.19

24 $ 22,958.73 $ 755.88 $ 0.00 $ 22,202.85 $ 22,202.85 $ 312,555.04

25 $ 23,647.49 $ 778.56 $ 0.00 $ 22,868.93 $ 22,868.93 $ 335,423.97

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,042.4 1,199.9 1,032.6 1,043.9 990.7 1,046.8

Consumo actual 632.0 777.0 1,230.0 1,335.0 1,210.0 906.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


